АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от02.О92024 М2 2903—па

О внесении изменений в Положение о
типах и видах рекламных конструкций,
допустимых и недопустимых к
установке и эксплуатации на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, а таюке
требованиях к таким рекламным
конструкциям, утвержденное
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 26.05.2023
Н 1468-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
)Ч 131 -Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006
М 38-Ф3 <Ю рекламе», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю>. Решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 31.07.2024
]Ч 14 13/77-24-6 «О внесении изменений в решение Городской думы города
Южно-Сахалинска от 23.06.202 1 «Об утверждении дизайн-кода городской среды
городского округа «Город Южно-С ахалинсю> администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о типах и видах рекламных конструкций,
допустимых и недопустимых к установке и эксплуатации на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, а также требованиях к таким
рекламным конструкциям, утвержденное постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 26.05.2023 ]Чi 1468-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1.6 раздела З изложить в следующей редакции:
«3.1.6. Отдельно стоящие рекламные конструкции крупногабаритного

формата должны располагаться на одной оси с другими отдельно стоящими
рекламными конструкциями, перпендикулярно проезжей части.».

1.2. Раздел З дополнить пунктами 3.1.16, 3.1.17, 3.1.I8 следующего
содержания:

9

<(3.1.16. Правила размещения и использования рекламных конструкций,

установленные разделом 2 настоящего Положения, не применяются для

международного аэропорта Южно-Сахалинск (Хомутово), за исключением

требований к размерам (габаритам) рекламньх конструкций.

3.1.17. На территории международного аэропорта Южно-Сахалинск

(Хомутово) допускается размещение любого типа рекламных конструкций.

3.1.18. Расстояние между отдельно стоящими сити-форматами на

территории международного аэропорта Южно-Сахалинск (Хомутово)

составляет не менее 5 м, при этом в радиусе 30 м может располагаться

не более четырех конструкций.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете хЮжно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахал инс ка.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента землепользования города Южно-Сахалинска

(Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин